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JULEMARKED HOS ”DE KREATIVE”

Lørdag den 4/12 2010     kl. 10,00 – 16,00
Og

Søndag den 5/12 2010     kl. 10,00 – 16,00.

Det hele foregår på:
Tandslet Friskole, Ertebjergvej 2, 6470 Sydals

I år vil der være 21 stande.

Der er bl.a. nålefilt, smykker, strik, pil, skind, nisser, ting 
af træ, juledekorationer, keramik, glas, papirflet, horn 

og ben, og patchwork.

Der vil også være en kaffebod som bestyres af de ældste 
elever fra friskolen.

Desuden vil der være udstillet enkelte malerier af 
Katherine og Thomas Eje.

(Hvis de kan finde tid, har de lovet at kigge forbi !)

 Der er gratis entre´ og hver time trækkes der lod om en 
lille ting der er sponsoreret af deltagerne.

Vi glæder os til at se jer!

”De Kreative”
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Tandslet Ringriderforening
Tandslet & Omegns Ringriderforening

Afholder generalforsamling

Torsdag den 18. november 
kl. 19.30 på Tandslet Friskole.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Så er Tandslet by- og ringriderfest godt overstået og 
igen vil vi gerne takke for den opbakning lokalbefolk-
ningen samt foreninger i området har givet. Igen i 
år kunne vi pryde vores ringridergalger med 9 flotte 
sponsorskilte, det er vi meget glade for. 

Igennem flere år har vi stået for at lave kranse til 
Sønderborg Ringridning. Der laves 650 hattekranse 
og 46 skulderkranse. Der skal plukkes rigtig mange 
efeublade til disse kranse og derefter bliver kran-
sene lavet over 2 aftener på Jan Bondes loft. Det 
tager cirka 6 effektive timer for 30 personer at lave 
alle disse kranse. Heldigvis har vi mange frivillige 
pensionister, men også yngre, der gider hjælpe 
os med dette kæmpe arbejde. Men vi kan sagtens 
bruge flere hænder, så har du lyst til at deltage næ-
ste år den anden uge i juli over 2 dage, skal du være 
meget velkommen. Vi hygger os virkelig meget, der 
serveres kaffe og hjemmebag samt øl og sodavand. 
Derudover lavede vi store kranse til vores eget ring-
ridning i Tandslet.. Her fik vi også hjælp og kransene 
var meget flotte. TAK FOR DET. Pengene vi tjener 
her går fuldt ud til at betale vores orkester i optog 
søndag. 

Fremhæves skal også vores aftale med friskolen og 
galgepersonale. Vi er særdeles tilfredse med den 

måde friskolen løser opgaven på. Vi kan altid 
stole på, at personalet kommer, at der kommer 
nogle mennesker, der er deres ansvar bevidst, 
og vi får meget ros fra rytterne over den måde, 
I løser opgaven på.
TAK FOR DET…
Alt i alt 2 dejlige dage, hvor vejret lige akkurat 
viste sig fra sin nådige side.
		

Tandslet Ringridning 2010.
En dejlig weekend i vor by… 
Weekenden havde mange aktiviteter og vejret 
var stort set med os.

Lørdag var der et stort program med cykelløb, 
traktorringridning og rideopvisning.
Der er forskellig underholdning for både børn 
og voksne og i år satte vi cykelringridning på 
programmet. Her var der pænt fremmøde. Der 
var både voksne og mange børn. De var festlig 
pyntet og særdeles et hold havde gjort noget 
ud af udsmykningen.

Om eftermiddagen kom eksamineret berider 
Michael Grønne Christensen fra Sønderborg 
Rideklub med hingsten Leight og fortalte om 
uddannelsen af hesten og viste dressur til mu-
sik. Efterfølgende var der en lille rideopvisning 
af Tandslets yngste ryttere.

Søndagens ringridning startede med et optog 
gennem byen med musik fra Gråsten Garden.
Traditionen tro afholdte Tandslet og Omegn 
Ringriderforeing Jydske Vestkystens Alssund-
mesterskab, hvor det er kongerne fra årets 
afholdte åbne ringridninger på Als og Sunde-
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ved der dyster.  Efter kommunesammenlægnin-
gen havde vi i fællesskab med Jydske Vestkysten 
besluttet at tage de sidste tilhørende kommuner 
med.

Tandslet og Omegns Ringriderforening vil på for-
hånd gerne takke de mange frivillige hjælpere. 

Lokalhistorisk Arkiv Tandslet sogn

Torsdag den 18. nov. 2010 
kl. 18.00

Laver Lokalhistorisk Arkiv mad i Åben skole

Derefter vil Anton Marckmann, Høruphav fortælle om  ”Sydals i krigsåret 1864
 Alle er velkomne, ingen entre.

Generalforsamling
Torsdag den 24. febr. 2011 kl. 19.00 

Vi håber alle vore flittige hænder der har hjul-
pet med at lave hatte - og skuldrekranse samt 
de stor kranse til hestene har lyst til at hjælpe 
til igen. 

Ringriderforeningen samarbejder med Tands-
let Friskole, som igen i år stillede med galge-
personale, også en stor tak for jeres indsats.

I år var der en fremgang fra tidligere år – 152 
ryttere. (2009 var der 130).   Det er sådan at 
vi afholder ringridning samtidig med Bruns-
næs så ved skudår kan der forventes tilgang i 
rytterantallet.

Vejrguderne var med os det meste af tiden. 
Det regn vi fik kom da rytterne havde pause. 
Så vi må sige at det var nogle hyggelige timer 
og dage….

Måtte vi have glemt nogen der har hjulpet til 
på en eller anden måde, så skal der bestemt 
også lyde en stor tak for hjælpen til dem..  
håber at se jer igen i 2011.

Tandslet & omegns ringriderforening
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

SYDALS HALLEN
Jeg siger 1000 tak for den varme og overvældende 
modtagelse jeg har fået,

både ved receptionen og her i hallen

Tusind tak til alle ……. Marianne
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ÅBEN SKOLE
Torsdag d. 11. november kl. 18.00

BEMÆRK ÆNDRET TIDSPUNKT P. GR. A. 
SAMMENFALD I ARRANGEMENTSKALEN-
DEREN
(Ikke som annonceret i kirkebladet den 
18.november)

Menighedrådet giver Mortensaften en eks-
tra chance og laver mad andemad den 11. 
november (andesteg m.m. og der må gerne 
medbringes vin til maden). 

Derefter vil Finn Ernst, som er gravermed-
hjælper og kirketjener ved kirken vise og give 
ideer til årets adventsdekoration-er. 
Medbring selv materiale.	

Tandslet Kirke og sogn

FAMILIEGUDSTJENESTE
1.s. i  advent. 28. november kl. 11.00 

Juniorkonfirmanderne medvirker. 
Efter gudstjenesten er der æbleskiver og hygge 
i præstegården. Alle store og små er velkomne.

ADVENTSGUDSTJENESTE FOR 
PENSIONISTER
Tirsdag d. 7. december kl. 14.00

Efterfølgende hygge og samvær i Sydalshallen. 
Nærmere oplysninger herom fås ved 
Pensionistforeningen i Tandslet.

FOR  ØVRIGE GUDSTJENESTER OG AR-
RANGEMENTER SE KIRKEBLADET, OPSLAG 
OG KIRKENS HJEMMESIDE:
WWW. TANDSLETKIRKE.DK

GENERALFORSAMLING
i Landsbygruppen for Tandslet Sogn
Torsdag den 4. november kl. 19.00

på Tandslet Friskole
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Loppemarked i Tandslet 2010

Det årlige loppemarked er ovre for i år og vi kan 
se tilbage på en fantastisk weekend på alle punk-
ter. Vejret og ikke mindst omsætningen var i den 
grad med os. Med en omsætning på mere end 
100.000 kr. er det svært at få armene ned igen. 
Som formand for udvalget vil jeg gerne takke alle 
de frivillige kræfter der igen i år løftede den store 
opgave i samarbejde med udvalget. Uden jer, 
kunne det på ingen måde lade sig gøre. Tusind 
tak!

 I år prøvede vi nye ting af. Blandt andet havde 
de lokale landmænd med Søren Elholm i spid-
sen, kridtet boldbanen op til Levende Landbrug. 
En stor attraktion specielt for børnene. Jeg er 
sikker på at andre forældre end mig havde korn 
i det meste af hjemmet efterfølgende. Jeg håber 
at vi til næste år kan udbygge denne attraktion da 
det går godt i spænd med det eksisterende lop-
pemarked. Tak for indsatsen!

En stor tak skal også lyde til Bitten, vores lokale 
købmand. Bitten stod for den fulde levering til 
loppemarkedet. Pølser, is, øl og sodavand samt 
service til Café og bar. Vi havde store udfordrin-
ger med præmier til tombolaen i år men Bitten 
løste hurtigt de udfordringer og vi endte op med 
en mindst ligeså flot tombola som andre år. Vi er 
virkelig glade for at støtte Bitten med omsætnin-
gen og takker for en fantastisk service. Tusind 
tak!

 Stor tak skal også lyde til de lokale sponsere for 
gaver til tombolaen.
En del af børnene på skolen havde igen i år lavet 
en høstbod som viste sig at være virkelig popu-

lær. Jeg tror ikke at jeg overdriver hvis jeg 
siger at omsætningen var større end forven-
tet. Det er et meget lærerigt projekt for de 
involverede børn på alle punkter. Efterhånden 
forventes det at høstboden er tilstede når de 
besøgende kommer til. Der blev også knok-
let på med bilvask og støvsugning i den lille 
skolegård, hvilket også er en tradition i forbin-
delse med loppemarkedet.
De store elever gav også en hånd med i 
deres fritid da der skulle stilles op ugen før. 
Tak for hjælpen til jer. Vi vil allerede nu godt 
lægge billet ind til denne hjælp næste år J

 

De sidste 7 år har vi haft loppelager hos Ellen 
og Nikolai Carstensen på Ertebjergvej og igen 
i det kommende år kan vi gøre brug af dette. 
Uden denne mulighed for lagerplads kunne 
et loppemarked i denne størrelse på ingen 
måde gennemføres. Vi takker mange gange 
for husly.

Til sidst vil jeg takke alle formændene der 
med hård hånd styrede alle hjælpere gennem 
weekenden og skulle jeg have glemt nogen vil 
jeg afslutningsvis råde bod på det. Tak til alle 
involderede.

Vi ses til endnu et fantastisk 
loppemarked i 2011.

Tak for i år.
Bjarke Nielsen
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Sydals Kegleklub.

Sydals Kegleklub vil gerne sige tak for en god 
sæson til alle medlemmer, det være sig
turnering, såvel som hygge keglere. 
Foreningen har i årets løb deltaget i både 
D.KeF, JKU samt ældresagens turneringer.
Marita Geinitz blev danmarksmester indenfor 
oldgirls.
Til oktober måned har foreningen 3 licensspil-
lere der skal deltage i DM for mix hold.
I licens turneringen er damerne rykket op i 1 
Div. medens herrerne i serie 1 og 3 forbliver i 
rækken. 
I ældre sagens turnering har Firkløveren 
opnået bronze i 1. division medens Hørupha-
verne rykker op i serie 2.
Ingrid Andersen og Lisbeth Bonefeld deltog 
i DM for senior damer, og fik henholdsvis en 
10 og 23 plads. Tillykke til alle med de fine 
resultater. 

I august måned deltog foreningen med deres 
lille keglebane ved By & Ringridderfesten.

Sydals kegleklub

Foreningen vil gerne sige tak til alle der kom og 
afprøvede keglespillet under primitive forhold.

Det er med beklagelse at sige farvel til medlem-
mer der i mange år har spillet kegler i Sydals 
Kegleklub, men hos nogle trykker alderen mere 
end fysikken tillader. Jeg vil gerne ønske afgå-
ende medlemmer et godt og langt otium frem-
over, og håber at nogle har tid til at se ned, når 
der afvikles stævner og andet.
I august begyndte en ny sæson, og foreningen 
har stadig pladser ledig til personer, eller hold 
der har interesse i at spille kegler. Det kunne jo 
være nogle der har flair for spillet.
Så bare ring til Paul Erik Nielsen på 74 40 71 
41.

På bestyrelsens vegne.
Paul Erik Nielsen.

Sydals Håndbold Klub

Velkommen til en ny sæson
i Sydals-Hallen med god motion, sundhed og socialt samvær

Start Hold Årgang Tirsdag Torsdag Lørdag Trænere Tlf. 
4.9	 U6	 	 	 	 	 Susanne	Callesen	 2986	7018
	 Micro	drenge/piger	 04	og	yngre		  	 10.30-11.30	 Tove	Wehl	 4014	7445

17.8	 U8	 	 	 	 	 Bo	Larsen	 2345	7750
	 Puslinge	 02	-	03	 15.45-16.45		  	 Signe	Jessen	 2874	6450
	 drenge/piger		  	 	 	 Hanne	Iversen	-	adm.

17.8	 U10	 	 	 	 	 Karina	Kolmos	 5080	0173
	 Lilleputter	 00-01	 16.15-17.30		  	 Tove	Wehl	 4014	7445
	 drenge/piger		  	 	 	 Karina	Johannsen	 3063	8611

17.8	 U12	 	 	 	 	 Lars	Bo	Antonsen	 6179	6172
	 Puslinge	 89-99	 17.00-18.15	 16.00-17.15		  Marck	Jensen	 6019	5374
	 drenge/piger		  	 	 	

17.8	 U14	 	 	 	 	 Thomas	Larsen	 3028	8250
	 Drenge/piger	 96-97	 17.00-18.15	 16.45-18.30		  Winnie	Nielsen	 2826	6165

17.8	 U16	 	 	 	 	 Rita	Johannsen	 2259	4899
	 Drenge/piger	 94-95	 17.45-19.00	 17.15-19.00		  Karina	Andersen	 2276	9327

17.8	 Herre	3		 93	og	ældre	 18.30-20.00		  	 Kontakt	Dorte	Laulund	 5194	7494
	 Old	boys	 77	og	ældre

17.8	 Damer	3		 93	og	ældre	 18.30-20.00		  	 Palle	Maaløe	 2980	7197
	 Old	girls	B	 77	og	ældre

3.8	 Herrer	1+2		 93	og	ældre	 19.30-21.15	 20.00-22.00		  Søren	Iversen	 3027	4215
	 	 	 	 	 	 Lars	Laulund	 2342	2944
		  	 	 	 	 Torben	”Jøgge”	Jørgensen	 2741	3390

3.8	 Damer	1+2		 93	og	ældre	 20.45-22.30	 18.30-20.30		  Gert	Andresen	 2341	5597
		  	 	 	 	 Tanja	Fangel	Christensen	 2299	3032

Kontakt Dorte Laulund, tlf. 7440 7494 eller 5194 7494 ved spørgsmål. Vel mødt! 

Hjemmestævnerne

Foregår i Sydals-Hallen 
på følgende datoer:

03. oktober
31. oktober
07. november
27. november
05. december
16. januar
23. januar
27. februar
26. marts
 
Førsteholdenes kampe 
spilles kl. 14.00 (damer) 
og kl. 15.20 (herrer).
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Nyt ansigt i bestyrelsen
 
Sydals Håndbold Klub har den 24. august 
holdt sin årlige generalforsamling. 45 med-
lemmer deltog og hørte bestyrelsens beret-
ning fra årets gang, fremlagt ved formand 
Dorte Laulund. Medlemmerne kan uændret 
glæde sig over et meget lavt kontingent - 
som de dels kan takke sig selv for, i og med, 
at medlemmerne selv bidrager med frivillig 
indsats i mange forskellige sammenhænge, 
dels kan takke sponsorer for. Sponsorer er 
en helt afgørende faktor for aktivitetsniveauet 
og kontingentets størrelse, så dem blev der 
sendt mange venlige tanker til.

 Velkommen til en ny håndboldsæson
 
Den første tirsdag i august tog håndboldspillerne 
fra Sydals HK fat på en ny træningssæson i Sydals-
Hallen. Nu er der så trænet i et par måneder, og 
turneringen blev skudt i gang søndag den 3. okto-
ber.
I mellemtiden har vi haft besøg af Dansk Håndbold 
Forbund håndboldkaravane, som gav 180 børn fra 
Lysabild Skole, Kegnæs Friskole og Tandslet Fri-
skole en god oplevelse med boldspil. Oplevelsen 
gav enkelte lyst til at spille klubhåndbold, og det 
glæder vi os over.
 
Klubben mønstrer i denne sæson hold i alle rækker 
fra U6 til U16, ligesom der er seks seniorhold - tre 
dame- og tre herrehold - samt old boys og old girls 
hold. Det er også igen lykkedes at få to eller tre 
trænere, heraf mindst en voksen, til samtlige hold i 
børne- og ungdomsrækkerne.
Hos senior herrerne er Søren Iversen tilbage og er 
spillende træner efter nogle sæsoner i SG Flens-
borg Handewitt. Han styrer førsteholdet sammen 
med Lars Laulund, mens Torben Jøgge Jørgensen 
tager sig af andetholdet.
Hos damerne tager Gert Andresen sin anden sæ-
son for førsteholdet, mens Tanja Fangel Christen-
sen tager sig af andetholdet.
 
Søndag den 3. oktober begyndte så en ny turne-
ring, og publikum og spillere kan herefter glæde sig 
til en række hjemmestævner i Sydals-Hallen med 
god stemning, spændende kampe og ærteposekast 
med mulighed for at vinde rødvin og pizza.
 
 

Sydals Håndbold Klub

Sydals HK på banen i Sønderborg
 
Som den eneste håndboldklub i kommunen 
havde Sydals HK i august trænere med, da 
kommunen havde inviteret til et stort stævne 
i street-håndbold for alle skoler og ungdoms-
uddannelser. Signe Jessen og Lars Bo An-
tonsen var trukket i klubbluser, som i dagens 
anledning var orange, og gav en hånd med, 
når der skulle noteres mål og instrueres i det 
hurtige spil. Det er lanceret af bl.a. lands-
holdsspilleren Lasse Boesen i håb om at få 
boldspil og leg tilbage i skolegårde og på 
legepladser. Signe og Lars Bo var med igen, 
da klubben introducerede street håndbold i 
forbindelse med helligblodsmarkedet i Lysa-
bild.

Chris Møller 
- ny i besty-
relsen for 
Sydals HK

Signe Jessen og Lars Bo Antonsen
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Sponsorløb gav 47.000 kr. Sydals HK

41 cykelryttere deltog i år i Sydals Håndbold 
Klubs sponsorcykelløb, som blev afviklet i 
forbindelse med by- og ringriderfesten i Tands-
let. Af de 41 var en del aktive medlemmer af 
håndboldklubben, men også andre - bl.a. pastor 
Leif Jordt - var med deres indsats på to hjul ad 
en fire km rundstrækning i Tandslet By med til 
at sikre penge til børne- og ungdomsarbejdet i 
Sydals Håndbold Klub.
Rytterne cyklede tilsammen imponerende 
46.825 kr. ind.
- Det er helt forrygende. Et flot, flot resultat, 

Der var mindst en præmie til alle 41 ryttere. Her 
er det vinderne i damrækken, Kirsten Bonde og 
Tove Wehl, der er blevet begavet efter løbet.

Regnskabet blev fremlagt og viste solid øko-
nomi, selv om udgiften til f.eks. dommere er 
stigende.
 
Til bestyrelsen blev Chris Møller nyvalgt. Han 
afløser Jan Jensen, som efter ti år har valgt at 
stoppe. Vi vil dog fortsat have glæde af ham, 
idet han  fortsætter som fast støtte i tidtagerbok-
sen ved hjemmestævner, og uden tvivl også vil 
følge sine børn og sin kone, når de slår deres 
folder på håndboldbanen i SHK-trøjen.

som vi slet ikke havde turdet håbe på. Vores 
rekord-deltager fra sidste år var ikke med, 
så vi var forberedt på en nedgang i forhold til 
sidste års rekord-resultat på ca. 46.000 kr. I 
stedet fik vi altså en ny rekord. Det er jo helt 
fantastisk, siger Dorte Wehl Laulund, formand 
for Sydals HK.
Det fornemme resultat blev nået på en time, 
hvor der blev cyklet i alt 812 km. Men forud har 
cykelrytterne været rundt hos firmaer, familie, 
naboer og venner for at sikre sig sponsorater. 
Og bestyrelsen havde som foregående år hos 
en række meget velvillige sponsorer fået ga-
ver, således at der var fine præmier til alle 41 
cykelryttere.  
Poul-Erik Olesen cyklede med 32 km længst 
hos mændene, og med over 11.000 kr. i spon-
sorater var han samtidig den, der cyklede flest 
penge ind. Hos kvinderne cyklede Tove Wehl 
flest penge ind, mens Team Rynkeby-rytteren 
Kirsten Bonde  nåede længst - trods et uheld 
, som betød, at hun måtte gennemføre resten 
af løbet på en lånt cykel. Hos børnene cyklede 
Mette Laulund flest penge ind, mens Hjalte 
Jefsen cyklede længst.

Efter et flot arrangement var der hygge om-
kring et sildebord for alle cykelryttere og spon-
sorer.
Sydals Håndbold Klub er meget aktiv deltager 
i by- og ringriderfesten. Ud over cykelløbet er 
det håndboldklubben, der står for lørdagens 
traktorringridning, som havde 20 deltagere, li-
gesom der søndag i to omgange var introdukti-
on af street-håndbold. Derudover er det Sydals 
HK, der står for festteltet og de arrangementer, 
der er tilknyttet, f.eks. pensionistkaffebord og 
vildsvinespisning.
 

To deltagere gennemførte cykelløbet i fin stil på 
en tandem med masser af sponsornavne - 
Kenneth Fallesen og Søren Iversen.
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Jes Iversen
Tandslet

Vognmandsforretning
Ertebjergvej 27

6470 Sydals

Tlf. 74403931
Fax. 74403930
Mob. 40172931

Levering af:
SandGrus

Muldjord mm.
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Sydals 
Ureværksted

Reparationer af alle slags ure. 

- hoved og delreparation af gamle væg,            	
  stand og bordure.
- Service og reparationer af lomme og 	             	
  armbåndsure. 
- Udskiftning af batterier, glas og arm		
  bånd

Sydals 
Ureværksted
v/ Stefan 
Sönnichsen
Tandsbusk 
84, Tandslet
6470 Sydals
Tlf.: 
61 38 86 34
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Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

JUNIORKLUBBEN *eldorado* er stedet for alle børn og unge fra Tandslet området. *el-
dorado* stiller rammer til rådighed, så I kan mødes og være sammen, uanset hvilken skole I 
går på. 

Går du derfor i 4., 5., 6., 7. eller 8. klasse, er du velkommen hver 
torsdag fra kl. 19.00 til kl. 21.00 

i den periode, hvor der er Åben Skole.

Bor du IKKE i Tandslet-området kan du alligevel komme i *eldorado* det forudsætter 
bare at du går på Tandslet Friskole i et af de ovennævnte klassetrin.

Men hvad er *eldorado* for noget?

*eldorado* er primært et sted, hvor børn og unge kan mødes uden at alt er planlagt og 
organiseret. Der vil på hver klubaften derfor være mulighed for at høre musik, at danse og 
spille i “Det mørke rum”! 
*eldorado* har sit eget diskotek, som styres af mig eller af de unge. Derudover kan der 
spilles billard, bordtennis, bordfodbold eller diverse brætspil eller man kan bare sidde og 
snakke så der er lidt for en hver smag.
Og på nogle aftener vil der være arrangeret en filmaften, hvor der vises enten en nyere 
film eller en kultfilm (en rigtig go’ gammel film, som man godt kan tåle at se igen). Der vil 
også blive nogle temaaftener hvor man hører musik fra en speciel sanger/gruppe/periode. 
Der vil måske også være nogle små konkurrenceaftener. 

Men alt dette kan ikke lade sig gøre hvis der ikke er opbakning fra medlemmernes foræl-
dre. Derfor har jeg brug 1 - 2 forældre hver torsdag til at assistere mig nede i *eldorado*. 
Da jeg forlanger at der er voksenopsyn men ellers består hjælpen primært i at passe bu-
tikken, eller hvis der er arrangeret en speciel aften hvor der kan bruges et par ekstra 
hænder. 
Der ligger en ”forældrevagtliste i *eldorado* hvor man kan 
skrive sig på eller man er velkommen til at kontakte mig pr. 
tlf.: 74 40 76 94 eller pr. mail: paulsen@mil.dk, så finder vi 
en dato hvor det kan passe forældrene at give en hjælpende 
hånd.

Så kom allerede den første aften, det vil sige den 28. oktober 
2010, når JUNIORKLUBBEN *eldorado* åbner og meld dig ind.
Det kræver medlemskab eller man køber et gæstekort for 
at være i *eldorado*.
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Nyt fra Naturlegepladsen!

Aktiviteter:
Efteråret og den kommende vinter vil indbyde til 
gå- og cykelture i den skønne omegn af Tands-
let. 
Naturlegepladsen kan være et mål i sig selv, eller 
det kan være vil I holde pause/picnic, inden jeres 
tur går videre.
 
Naturlegepladsen har mange besøgende udefra 
- bl.a. børnehaver fra Hørup og Dybbøl. 
Skoleklasser fra Tandslet Friskole kommer forbi 
og holder et dejligt frikvarter midt i deres høst-
projekt.
Dagplejen kommer og har et møde- legested 
for børn og voksne. Tandslet Naturbørnehaves 
udegrupper bruger hele området. De elsker at 
lege en stund, når de f.eks. har pause fra brom-
bærplukning.

Sommerfesten :
Tandslet Naturbørnehave holdt Sommerfest på 
Naturlegepladsen. Forældre og søskende var 
indbudt kl. 16.30 til leg og konkurrencer.
  
Solen havde skinnet hele dagen, men kl. 16.30 
kom de første regndråber, inden det i løbet af 
kort tid kom rigtig voldsom regn. Ind i mellem 
bygerne var ca. 70 mennesker samlet i og om-
kring bålhytten, hvor vi sang og hørte eventyr og 
spiste.
    
En oplevelse børn og voksne vil mindes længe.

Vedligeholdelse:
Naturlegepladsen skal jo holde mange år, og 
vi håber på, at rigtig mange børn og voksne 
vil bruge den. 
Der skal være et årligt legepladstjek, hvor 
alle redskaber gennemgås af en legepladsin-
spektør. 
Sådan et tjek koster penge, og der vil også 
komme udgifter til vedligeholdelse. Landsby-
gruppen arbejder i øjeblikket på at oprette en 
vedligeholdelseskonto. 

Har I gode ideer til Naturlegepladsen eller 
oplevelser på Naturlegepladsen, som I gerne 
vil give videre til andre, så er I meget vel-
kommen til at henvende jer til Landsbygrup-
pen for Tandslet og Omegn.

I ønskes alle et rigtig godt efterår. 
Hilsen
Landsbygruppen.

Landsbygruppen
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Åben Skole i Tandslet

28. oktober
Mad: Friskolens Venner
Café: Friskolens Venner
Lukkevagt: Gert

4. november
Mad: Ertebjerg holdet
Café: Ertebjerg holdet
Kl. 19.00
Generalforsamling Landsbygruppen
Lukkevagt: Lis

11. november
Mad: Menighedsråd, se beskrivelse side 7
Café: Menighedsråd
Kl. 19.00
Juledekorationer, se beskrivelse side 7
Lukkevagt: Ebbe

18. november
Mad: Lokalhistorisk arkiv
Café: Lokalhistorisk Arkiv
Kl. 19.00
Foredrag Markman, se beskrivelse næste side.
Lukkevagt: Lis

25. november
Mad: Midgaard
Café: Midgaard
Lukkevagt: Jens

2. december
Mad: Ejgild og Ebbes madklub
Café: Ejgild og Ebbes kageklub
Lukkevagt: Ebbe

9. december
Mad:  Julefrokost, se beskrivelse næste side.
Lukkevagt: Gert

6. januar
Mad: Yduns æbler
Café: Yduns æbler
Lukkevagt: Jens

13. januar
Mad: Tandslet Friskoles bestyrelse
Café: Tandslet Friskoles bestyrelse
Lukkevagt: Lis

Så starter Åben Skole igen op for en ny sæson. 
Åben Skole har nu kørt i 21 år og er Tandslet´s 
kulturhus hver torsdag aften. Åben Skole er for 
alle så mød op og ta´ din nabo med.

Har du et barn der går i Juniorklubben vær op-
mærksom på at børnene kun må opholde sig der.
Det er således ikke tilladt at løbe rundt på gange-
ne eller gøre brug af andre lokaler uden aftale.

Åbenskole kontakten vil nu være mere synlig tors-
dag aften og holde opsyn med skolen.

PROGRAM 2010/11

HVER TORSDAG

Fællesspisning Kl. 18:00 

Tilmelding til fællesspisning 
senest tirsdag aften. 

Tilmelding til:

Ellen Carstensen 	 74 40 78 88
Preben Bonde      	 52 19 16 70

•
Café		  kl. 19:00 – 21:30
Juniorklub	 kl. 19:00 – 21:00

Lokalhistorisk arkiv:  
Vinterhalvåret kl. 19:00-21:00, samt den 2. 
torsdag i hver måned tillige kl. 14:00-17:00

Åben Skole gruppen:
Ebbe Lunau 		 74 40 77 27
Jens Meldgaard 	 74 40 73 73
Preben Bonde 	 52 19 16 70
Gert Paulsen 	 74 40 76 94
Lis Petersen 		 40 32 78 48
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20. januar
Mad: Udgaard
Café:  Udgaard
Kl. 19.00
Smykkekursus i bibliotek, se beskrivelse.
Lukkevagt: Ebbe

27. januar
Mad: Ellas Cykelklub
Café: Ellas Cykelklub
Lukkevagt: Gert

3. februar
Mad: Brandværn Sydals
Café: Brandværn Sydals
Lukkevagt: Jens

10. februar
Mad: Ebbe og Ejgilds madklub
Café: Ebbe og Ejgilds kaffeklub
Lukkevagt: Ebbe

17. februar vinterferie

24. februar
Mad: Planlægges
Café: Lokalhistorisk Arkiv 
Kl. 19.00
Lokalhistorisk Arkiv generalforsamling
Lukkevagt: Lis

3. marts
Mad: Alfheim
Café: Alfheim
Lukkevagt: Gert

10. marts
Mad: Plalægges
Café: Tandslet Friskoles Venner
Kl. 19.00
Friskolens vennner store Lottospil
Lukkevagt: Ebbe

17. marts
Mad: Glasheim
Café: Glasheim
Lukkevagt: Jens

24. marts
Mad: Planlægges
Café: Planlægges
Lukkevagt: Lis

Smykkekursus på Tandslet skole.

Trendy smykker v.  Tina Elholm Bonde
Torsdag den 20. januar kl. 19.00 – 22.00.

Lige nu er det meget moderne med smykker i læ-
dersnører i forskellige farver.
Du kan denne aften lære at flette et armbånd i 
piskeflet. 
Men også lave halskæder, armbånd, 
ringe eller øreringe.

Jeg har mange forskellige materialer 
og ideer med. 

Pris 75,00 kr.
Tilmelding: Karin Bonde 20626354

Julefrokost i Åben Skole

Torsdag den 9. december kl. 18.00, er der igen 
julefrokost i Åben Skole. Det foregår på den måde 
at Ebbe står for den overordnede koordinering, 
d.v.s. at han spørger forskellige personer, om de 
vil hjælpe med mad, pyntning bordopstilling m.v.

Maden bliver leveret af lokale personer fra Tands-
let og omegn, der kommer med deres hjemmela-
vet retter, så det skal nok blive en god oplevelse.

Af praktiske grunde bedes i tage jeres bestik 
og tallerken med, vi sørger for engangskrus.

Der kan købes øl og vand.

TILMELDING TIL JULEFROKOSTEN senest 
tirsdag den 30. november, efter først til mølle 
princippet.

Pris pr. person
inklusive kaffe/te og småkager: 70 kr.
Børn under skolealder 40 kr.
Børn under 3 år gratis.

Foredrag ved Anton Marckmann
Torsdag den 18. nov. kl. 19.00

Anton Marckmann, Høruphav fortæller om 
”Sydals i krigsåret 1864
 
Alle er velkomne, ingen entre.
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TUI
Birgitte Nøhr 				    74407353

Tandslet Tidende
Preben Bonde				    74407670

Tandslet Tennisklub
Michael Rasmussen			   74407904

Tandslet Friskole		
Rasmus Ladefoed			   74405577

Tandslet & Omegns Ringriderforening
Hanne Jørgensen			   74407006	

Tandslet Kirke
Leif Jordt				    74407813

Tandslet Børnehave
Berit Jessen				    74407513

Tandslet Brandværn
Michael Holm				   73404857

Sydals Kegleklub
Paul Erik Nielsen			   74407141

Sydals Håndbold
Dorte Laulund				   74407494

Pensionistforening
August Johannsen			   74407417

Menighedsrådet
Kirsten Jørgensen			   74407490

Lysabild Tandslet Badminton
Bent Nielsen			 

Lokalhistorisk Arkiv
Kaj Jessen				    74407749

Landsbygruppen
Berit Jessen				    74407245

Jagtforeningen
Christian Jessen			   74474738

Grundejerforeningen Tandsbusk
Kim Nielsen				    22991380

Cykelmotionisterne
Anette Bonde				    744076770

Tandsbusk Boligforening
Peter Johannsen			   74407733

Foreninger & institutioner med tilknytning
til Tandslet sogn

Åben Skole
Ebbe Lunau		   		  74407727

Enfant Terrible MC Sydals
Hans Henrik Pedersen		  74407377

Sydals Hallen
Marianne Alnor			   74407372

Tandslet Krolf Club
Hans Chr Petersen			   74407665

Varmtvandssvømning ”Sælhundende”
Mimmi Stolberg			   74407863
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www.haandvaerkerne.dk

Vestervej 34, Kirke-hørup, 6470 Sydals

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage 7.30-18.00
                     Lørdag-søndag 7.30-15.00�

Totalløsninger til professionelle ...

www.bopil.dk

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41
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Afdelinger i:
Sønderborg 87 99 55 85 • Tandslet 87 99 56 00 • Tinglev 87 99 55 55  
Høruphav 87 99 55 70 • Rens 87 99 55 50

Andelskassen Sønderjylland
- et skridt i den rigtige retning
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